in pignoribus tamē nō seruaf: vt habes in hoc titulo.

C Si pactus est. creditoribus. ius pignorū: vel ipa pignora.
Et nota qz hoc nō est pactū legis cōmissorie sed quoddam
eisimile: et ideo inutile: nam nū operat. sicut em̄ creditor
als potuit vendere pignus vel ex pacto: vel ex lege. ita et
nunc. Et idē dicas si di

xit se daturū in solutum
vt sit inutile. vt. ff. de so
lu. l. calipodins. als qz
uis stipulanti. Pactus
autē legis cōmissorie eēt
vt si nō soluā infra cer
tum tempus creditoris
sit pignus: vel habeat p
pecunia sua emptu. vel
sit ei ius faciendi credi
tori quod vult vel silia.
h. si sic dicas habeas tūc
emptā tanta pecunia qz
titunc valuerit valet. vt
ff. de pigno. l. si fundu
h. fina.

Pactus
legis cō
missorie
qzle est.

C Non p̄traxit. s. d iu
re. sed de facto p̄stat ven
ditionē esse sicut et cum
pcium creditori das in
solutū. vt. j. de evictio. l.
si predictum. Accur.

C In adipiscēdo. idest
in adipiscenda possessio
ne pignorum. Accur
suis.

C Cōmuni itaqz. no.
ergo pactū nū opari. sic
j. de fidei usso. l. nō recte
et ff. p̄ socio. Sz si adūci
atur. et ar. qtra. ff. d. vslur.
l. si stipulatus. et ff. d. le.
j. si quando in princ. et
totu. gñale. res sic d3 ac
cipi vt nō pereat: vt. ff.
de rebus du. l. quotiens
h. in acti. r. l. vbi est. et
ff. ad munici. l. j. Itē cō
tra. ff. de contrabē. emp.
l. fi. in prin. l. s. ibi nō cre
ditori. sed fidei missori re
manebit pignus. et ideo
non est ibi pactū legis
cōmissorie vel eisimile.

C Imperator Alexan. a. Victo
rino. Titu. xlv. Lx. i.

C Si pactū est nisi in
tra certū temp⁹ pe
cuniā qz mutuā ac
cepit solueret: cessu
ru. se creditorib⁹
hypothece vēditio
nem non cōtraxit. **C** Sed id cō
pribendit quod iure suo creditor
in adipiscendo pignore habiturus
erat. **C** Cōmuni itaqz iure credi
tori hypothecam vendere debet.

C Pactū qz si res vēdita nō euincat alia
res pro ea obligata debitori reddat est vali
dum et seruandum. b. d. bal. vel sic. Lessā
te causa ppter quam pignus est datum pi
gnus d3 reddi. b. d. fm Salic.

C Impa. dio. et maria. aa. r. cc. dio.

S I fundi noie quē vēdi. **L. ii.**
Sderas éptoz: ab alio mota p
prietas qōne altez fundū. p̄ ei⁹ eui
ctioe pignoris hypothecae titulo
éptiois instris ea lege ddisti⁹ vt quē
scđ tradideras: si is quē vendide
ras enic⁹ nō fuerit obtineas⁹ de h
qz eū q monerat qōne lata sña épto
ri pata securitate circa eū quē obli
gaueras fstituēdu. quē ddisti⁹ fidē iple
ri (si negociū. itegrū. e. p̄) p̄ses inbebit⁹

C Pactum legis cōmissorie est reproba
tum in pignoribus. et hz locum hec lex in
pteritior futuris. b. d. bu. bar. et Saly.

C Imp. Lōstā. a. ad pplm. **L. ii.**

C Jubebit. prescriptione verborum actione pposita vel pignorati
tia actione.

Res sic
d3 accipi
vt nō pe
reat.

a **Q**uoniam memoriam aboleri, quo ad ipsa pignora non quo ad venditionem. **Eccur.**
 b **C**quis debitor.
 c **C**reteritis, nisi hoc diceref nō traheret ad preterita, vt. s. de leg. et consti. l. leges.
 d **C**Amissa, improprie qz dñitum nō fuit in eos translatum, vt. s. de le. et ḡst. l. non dubiu. hmoi tñ pacta valent in arris sponsaliciis. vt. s. si rec. pro. vel ad eū p. l. i. Itē in sponsonibus honestis. vt. ff. de p̄scrip. ver. L. si rem. h. fi. sed qd si pacifcar vt nō liceat solvere. Nū. nō valet et oia si milia. Sed qd si puenet ut vt nō liceat solvere binc ad mensez. adhuc dixit paulus idem qz ea dem rōne de anno et sic in infinitū qd. Jo. non placet sed dicit valere si modo sit tēp̄ mun. xxx. annoz. aliter videref p. petua alienatio. vt ar. in aut. de ali. et empbi. h. locationis. colla. ix. et facit de fēndis. qui. mo. feu. ḡst. pōt. h. si qz obliguerit. arg. p. ff. de ḡben. emp. l. fi. Sed solue. vt s. eo. titu. l. j.

Cde exceptionibus seu p̄scriptionibus. **D**icit. s. de iure agēdi nunc de iure defendendi. Et qz dicit p̄scriptionibz lar ge ponitur l. als p. tpali tantum ponatur.

Creditores antiqua. s. xii. tabulaz. vt s. de pact. l. pactū. et si cer. pet. l. j. et s. si vnu ex pluribz. l. j. et s. fami. herc. l. ea q. **Eccursus.**

CPatris tui. i. patrē tuu debitorē; qz sp̄aliter quibusdā voluit ita debitum reddi.

CTestator. idēqz creditor.

CAscriperat. plegādo sicut econtra onvni ascribere pōt. vt. ff. fa. ber. l. si filia. h. papinianus.

Legata, rñ gbz no men est p legatiūtī lē actionē habēt ad solidū.

CExceptione. immo videt qz ipso iure sit tutus. **P**rimo qz illi qz est nomen plegatū habēt vtile actionē ad solidū. vt. s. de lega. i. ex legato nominis. ergo qui eis soluit liberaf ab actione et sic ab obligatiōe in solidū. **S**cō. qz qui voluntate creditoris aljhs soluit ipsi creditoris soluisse videt. et sic ipso iure liberaf. vt. ff. de solu. l. solutū. et ff. de solu. vo peculatori. z. l. si dispensatori. Sed certe nō est ita. nam licet ab vtili liberis ipso iure: nō tñ a directa qua teneris aljhs. Item illa. l. solutum est intelligenda quādō voluntate creditoris viventis. Itē videt qz nō possit vni heredū puidere in his que sunt in dando. vt. ff. de verb. ob. continens. h. fi. Sed ibi loquitur stipulando: hic plegando. vel illud de rigore. hoc de equitate.

k **R**o portione. duo forte erant fratres.